



सत्यमेव जयते

राजस्थान राज-पत्र
विशेषांक

RAJASTHAN GAZETTE
Extraordinary

साधिकार प्रकाशित

Published by Authority

भाद्र 25, बुधवार, शाके 1937-सितम्बर 16, 2015
Bhadra 25, Wednesday, Saka 1937- September 16, 2015

भाग 1 (ख)

महत्वपूर्ण सरकारी आज्ञायें।

सूचना प्रौद्योगिकी एवं संचार विभाग

अधिसूचना

जयपुर, सितम्बर 16, 2015

No. F.5(902)/DoIT/Tech/15/I/38535/2015:- भारत सरकार के राजपत्र संख्या 1332 दिनांक 25 जून 2015 द्वारा प्रकाशित गृह मंत्रालय (भारत के महारजिस्ट्रार, नागरिक रजिस्ट्रीकरण का कार्यालय) की अधिसूचना कार्यालय आदेश 1664 (अ) नई दिल्ली 25 जून 2015 के अनुसार - नागरिकता (नागरिकों का पंजीकरण और राष्ट्रीय पहचान पत्र जारी करना) नियमावली, 2003 के नियम 3 के उपनियम (4) के अनुसरण में केन्द्र सरकार एतद्वारा जनसंख्या रजिस्टर तैयार करने और उसे अद्यतन करने का निर्णय लेती है तथा स्थानीय रजिस्ट्रार के क्षेत्राधिकार के अन्तर्गत सामान्य तौर पर रहने वाले सभी व्यक्तियों की संबंधित जानकारी एकत्र करने के लिए देश भर में घर-घर जाकर गणना करने संबंधी फीडल कार्य 01 जुलाई 2015 से प्रारंभ किया जायेगा। इस संदर्भ में राज्य सरकार भी यह घोषणा करती है कि राजस्थान राज्य में Updation of NPR database and seeding of Aadhaar Number in NPR database के संबंध में प्रगणकों द्वारा घर-घर जाकर गणना करने संबंधी क्षेत्र कार्य दिनांक 10 अक्टूबर 2015 से 09 सितम्बर 2015 तक किया जाएगा।

राजस्थान राज्यपाल के आदेश से,
जय सिंह,
आर.ए.एस,
विशेषाधिकारी, डीओआईटी।

**DEPARTMENT OF INFORMATION TECHNOLOGY & COMMUNICATION
NOTIFICATION**

Jaipur, September 16, 2015

No.F5(902)/Doit/Tech/15/I/38535/2015:- In pursuance of Government of India Gazette No. 1332 dated 25 June 2015 published by Home Ministry (Registrar General, Citizenship Registration Office) S. O. 1664(E) and sub-rule(4) of rule 3 of the citizenship (Registration of Citizens and Issue of National Identity Cards) Rules,2003, the Central Government has decided to prepare and update the National Population Register and the door to door enumeration for collection of information relating to all persons who are usually residing within the jurisdiction of Local Registrar is to be started from 01 July 2015. In this regard State Government hereby decides that the work of collection of information for Updation of NPR database in the Rajasthan State shall be undertaken from the 10th October, 2015 to 9th November, 2015.

Issued by order of Governor, Rajasthan,
Jai Singh,
R.A.S,
O.S.D, DoIT&C.